
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 71/2015 

b) Licitação nº  Pregão nº 47/2015 

c) Data Homologação 20 de outubro de 2015 

d) Objeto da Licitação Aquisição de material de consumo e permanente para atender o Plano 
de Aplicação dos Recursos do Incentivo à Organização da Assistência 
Farmacêutica (IOAF) do Município de Nova Esperança do Sudoeste – 
PR. 

  
Às empresas: 
 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 3 1 Notebook novo, conforme 
especificações técnicas no Termo 
de Referência do edital 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

SAMSUNG 3.220,00 3.220,00 

1 4 4 Toner Original CF280AB Preto; 
Rendimento: até 2.700 páginas; 
Dimensões (L x P x A): 34 x 10,8 x 
20,4 cm;  Peso: 1,00 kg;  
Suprimentos de impressão para 
impressoras HP LASERJET PRO 
400 M401N / M401DN / M401DW / 
M425DN 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

HP ORIGINAL 413,00 1.652,00 

1 7 10 Sacola plástica 30x40 cor branca 
com 1.000 unidades 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

PLASPARK 47,00 470,00 

1 8 1 Livro – As Bases Farmacológicas da 
Terapêutica de Goodman e Giman, 
Edição 12 em Capa Dura 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

ARTMED 530,00 530,00 

1 9 1 Livro – Prática Farmacêutica no 
Ambiente Hospitalar Fabio Teixeira 
Ferracine e Wadmir Mender Borges 
Filho, Edição 2, Brochura 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

ATHENEU 194,00 194,00 

1 10 1 Livro – Farmácia Clínica e Atenção 
Farmacêutica, Brochura 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

SARAIVA 293,00 293,00 

1 11 1 Livro – Fundamentos da 
Farmacologia para o Técnico em 
Farmácia; Edição 1, Brochura 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

GUANABARA 
KOOGAN 

225,00 225,00 

1 12 1 Termômetro Pirômetro Infra-
Vermelho, conforme especificações 
técnicas no Termo de Referência do 
edital 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

INCOTERM 348,00 348,00 

1 13 2 Termômetro Digital, conforme 
especificações técnicas no Termo 
de Referência do edital 

MARCOS & CARARA 
LTDA ME 

INCOTERM 125,00 250,00 

1 1 1 Bebedouro refrigerado, conforme 
especificações técnicas no Termo 
de referência do edital 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

LATINA 482,00 482,00 

1 5 3 Poltrona presidente encosto alto 
com espuma injetada anatômica 70 
mm, revestida em tecido 
polipropileno, com braço corsa e 
base a gás 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

REALME 406,00 1.218,00 

1 6 1 Mesa para bebedouro 60x40x75cm 
tampo em MDP 15 mm revestida em 
BP cinza com bordas tipo Francis 
em PVC pés de metal 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

LUNASA 112,00 112,00 



 2 

1 14 4 Armário de aço, chapa aço 26 
polegadas de 1,90 de altura por 0,90 
de largura, cor cinza com 4 
prateleiras móveis e com chave 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

LUNASA 709,00 2.836,00 

1 2 3 Computador (Desktop-Básico), 
conforme especificações técnicas no 
Termo de Referência do edital 

ISMAEL HENZ - ME NTC 5405 / 
PHILIPS 
223V5L 

2.779,00 8.337,00 

 
 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 
MARCOS & CARARA LTDA ME R$ 7.182,00 

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME R$ 4.648,00 

ISMAEL HENZ - ME R$ 8.337,00 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de outubro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


